20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34082 Terça-feira, 07 DE JANEIRO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2019 - SEDAP/PA

Após a adjudicação da Pregoeira no Pregão Eletrônico n.º 016/2019-SE-
DAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente ao processo licitatório
n.º 2019/340604 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PNEUS, esta Autoridade Homologadora decide HOMOLOGAR o resultado do
aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS
EMPRESA VENCEDORA: CV TYRES EIRELI
CNPJ: 28.888.423/0001-09
ITEM 01 – PNEU PARA TRATOR, 12.4 - 24 (D), COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 14 (quatorze)
VALOR ESTIMADO: R$ 17.696,98
VALOR ADJUDICADO: R$ 16.178,96
 ITEM 02 - PNEU PARA TRATOR, 18.4 - 30 (T), COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 14 (quatorze)
VALOR ESTIMADO: R$ 37.639,28
VALOR ADJUDICADO: R$ 34.650,00
 ITEM 04 - PNEU PARA CARRO, 175/70R X 13, COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 20 (vinte)
VALOR ESTIMADO: R$ 3.695,40
VALOR ADJUDICADO: R$ 3.695,00
 ITEM 05 – PNEU PARA CARRO, 245/70R X 16, COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 28 (vinte e oito)
VALOR ESTIMADO: R$ 14.840,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 13.193,88
 ITEM 06 – PNEU PARA CARRO, 235/75R X 15, COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 08 (oito)
VALOR ESTIMADO: R$ 4.444,96
VALOR ADJUDICADO: R$ 3.578,96
 ITEM  07 – PNEU PARA CARRO, 215/75R X 17.5, COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 24 (vinte e quatro)
VALOR ESTIMADO: R$ 14.738,40
VALOR ADJUDICADO: R$ 14.274,96
ITEM 08 – PNEU PARA CARRO, 275/80R X 22.5, COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 12 (doze)
VALOR ESTIMADO: R$ 22.304,16
VALOR ADJUDICADO: R$ 15.649,80
EMPRESA VENCEDORA: NA ATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 09.043.182/0001-52
ITEM 03 - PNEU PARA GRADE ARADORA, 7.50.16 SLF-2, COM SELO IN-
METRO
QUANTIDADE: 02 (dois)
VALOR ESTIMADO: R$ 1.145,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 1.145,00
ITEM 09 – PNEU PARA CARRO, 265/65R X 17, COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 04 (quatro)
VALOR ESTIMADO: R$ 2.524,96
VALOR ADJUDICADO: R$ 2.350,00
ITEM 10 – PNEU PARA MOTOCICLETA, 110 X 90 X 17, COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 08 (oito)
VALOR ESTIMADO: R$ 1.961,68
VALOR ADJUDICADO: R$ 1.344,96
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-
tes.
Belém/PA, 06 de janeiro de 2020.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -
Homologador SEDAP

Protocolo: 512877

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2019-SEDAP/PA

 A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e
da Pesca, no uso de suas atribuições, PORTARIA nº 061, publicada no DOE
de 08 de março de 2019, e ainda considerando a análise do resultado do
Pregão Eletrônico n.º 016/2019-SEDAP/PA, referente ao processo licitatório
n.º 2019/340604 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE PNEUS, decide ADJUDICAR o resultado do aludido certame, conforme
discriminado abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS
EMPRESA VENCEDORA: CV TYRES EIRELI
CNPJ: 28.888.423/0001-09
ITEM 01 – PNEU PARA TRATOR, 12.4 - 24 (D), COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 14 (quatorze)
VALOR ESTIMADO: R$ 17.696,98

VALOR ADJUDICADO: R$ 16.178,96
 ITEM 02 - PNEU PARA TRATOR, 18.4 - 30 (T), COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 14 (quatorze)
VALOR ESTIMADO: R$ 37.639,28
VALOR ADJUDICADO: R$ 34.650,00
 ITEM 04 - PNEU PARA CARRO, 175/70R X 13, COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 20 (vinte)
VALOR ESTIMADO: R$ 3.695,40
VALOR ADJUDICADO: R$ 3.695,00
 ITEM 05 – PNEU PARA CARRO, 245/70R X 16, COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 28 (vinte e oito)
VALOR ESTIMADO: R$ 14.840,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 13.193,88
 ITEM 06 – PNEU PARA CARRO, 235/75R X 15, COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 08 (oito)
VALOR ESTIMADO: R$ 4.444,96
VALOR ADJUDICADO: R$ 3.578,96
 ITEM  07 – PNEU PARA CARRO, 215/75R X 17.5, COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 24 (vinte e quatro)
VALOR ESTIMADO: R$ 14.738,40
VALOR ADJUDICADO: R$ 14.274,96
ITEM 08 – PNEU PARA CARRO, 275/80R X 22.5, COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 12 (doze)
VALOR ESTIMADO: R$ 22.304,16
VALOR ADJUDICADO: R$ 15.649,80
 EMPRESA VENCEDORA: NA ATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 09.043.182/0001-52
 ITEM 03 - PNEU PARA GRADE ARADORA, 7.50.16 SLF-2, COM SELO IN-
METRO
QUANTIDADE: 02 (dois)
VALOR ESTIMADO: R$ 1.145,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 1.145,00
ITEM 09 – PNEU PARA CARRO, 265/65R X 17, COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 04 (quatro)
VALOR ESTIMADO: R$ 2.524,96
VALOR ADJUDICADO: R$ 2.350,00
ITEM 10 – PNEU PARA MOTOCICLETA, 110 X 90 X 17, COM SELO INMETRO
QUANTIDADE: 08 (oito)
VALOR ESTIMADO: R$ 1.961,68
VALOR ADJUDICADO: R$ 1.344,96
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-
tes.
Belém/PA, 06 de janeiro de 2020.
FERNANDA COELHO FONSECA
Pregoeira SEDAP

Protocolo: 512870
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 062/2019
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UMA) PRENSA EM FERRO, 01 (UM) COCHO EM
MADEIRA, 01 (UM) ESFARELADOR DE MASSA, 01 (UM) TRITURADOR DE
MANDIOCA, 01(UM) UNIFORMIZADOR DE MASSA PRENSADA E 01 (UM)
FORNO PARA FARINHA.
DATA DE ASSINATURA: 06/01/2020
VIGÊNCIA: 06/01/2020 A 31/12/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 512956
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

REPUBLICADA POR CONTER INCORREÇÕES
PORTARIA Nº 008/2020

O Presidente do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, no uso das atribui-
ções que lhe confere a Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975,
regulamentada   pelo
Decreto n° 63 de 14 de março de 2007 e;
CONSIDERANDO o memorando nº 002/2020, DE 03.01.2020.
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR, a servidora Carmen Lucia Nascimento Santos, matrícula n°
80845087/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimen-
to Agrário e Fundiário, para fazer parte na Comissão Permanente de Ar-
recadação de Valores-CPAV e Recuperação de Valores-RC, subordinada ao
Gabinete da Presidência, a partir de 02 de janeiro de 2020.
Publique-se
BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, 03 de ja-
neiro 2020.

Protocolo: 512812